
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О  внесении изменений в пункт 1.3  
Положения о муниципальном унитарном предприятии города  

Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска  
от 11 июня 2003 года № 368-29гД(3) 

Принято на   21  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  24  »     декабря   2020 года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в пункт 1.3 Положения о муниципальном унитарном предприятии 
города Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска от 11 
июня 2003 года № 368-29гД(3), с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска  
от 5 марта 2020 года № 007-20-080079/0, следующие изменения: 

1) абзац третий изложить в следующей редакции: 
«От имени городского округа муниципального образования город Иркутск 

права Учредителя Предприятий осуществляет администрация города Иркутска в 
лице своих органов (структурных подразделений органов) в соответствии с 
муниципальными правовыми актами администрации города Иркутска.»; 

2) абзацы четвертый – девятый исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов 
ме с тно го с амоупр а вл ения го род а Иркут с ка в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Решения в установленном 
порядке; 



 2

2) внесение в оригинал решения городской Думы города Иркутска  
от 11 июня 2003 года № 368-29гД(3) «Об утверждении Положения о 
муниципальном унитарном предприятии г. Иркутска» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  30  »       декабря       2020г. 
№ 007 - 20 - 021227/0 


